
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

          Delib. N.  12 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI CONTABILITA. 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 21,00 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     PURICELLI Pierangelo x             
                     SACCOMANNO Patrizio Vito x                
                     PEONIA Ettore Alberto x                                       

MORA Luca x                            
MANGOLINI Massimo                    x                                  
CARBONE Daniele x                                    
CAVALLARI Ezio x 
BUFIS Rita x                     
GONELLA Vladimiro x                                    
SANTONI Massimo x                 
ROTTI Giovanni x                

   
     

     
                                                                                                                                              

             Totali N.                                                                                                                                                                     
                                                                             

             
                
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: MANGOLINI Massimo …………………………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale  Signor FORNARA dott. Giorgio..................................................... 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il PURICELLI Pierangelo nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 

 
 

    10      1 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 21  del 10/11/1997 esecutiva a termini di 
legge, avente ad oggetto: “Esame e approvazione nuovo regolamento di contabilità”;  

 
RITENUTO di approvare il nuovo regolamento di contabilità, al fine di adeguarlo alle 

normative sopravvenute e, in particolare, all’introduzione della contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 118/2011; 

 
VISTO l’articolo 152 del citato t.u., che demanda al regolamento di contabilità di ciascun 

Ente di applicare i principi contabili contenuti nel D.Lgs. 267/2000 nonché del menzionato 
D.Lgs. 118/2011; 

 
DATO ATTO CHE l’organizzazione del servizio finanziario è demandata alla disciplina del 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il  D.Lgs. 118/2011 e il novellato D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera a) del 

TUEL;  
 
VISTO lo schema di regolamento composto da n, 95 articoli, che si allega al presente atto e che 

dello  tesso forma parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;  
 
VISTO lo Statuto del Comune;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 49 D.L.gs n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni; 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, lo schema di regolamento di contabilità del 
Comune composto da n. 95 articoli che si allega al presente atto e che dello stesso forma 
parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che il regolamento di contabilità precedentemente in vigore deve intendersi 
integralmente abrogato e sostituito a far data dall’entrata in vigore del regolamento testé 
approvato: 

3) Di dare atto che il regolamento approvato rispetta i principi generali contabili elencati al 
comma 4 dell’art. 152 TUEL;  

4) Di comunicare copia del presente regolamento, una volta che lo stesso abbia acquisito 
vigenza, ai responsabili di servizio e responsabili dei procedimenti, per doverosa 
conoscenza ed osservanza. 

INDI, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. n. 267/2000. 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Boca, lì   12/05/2016 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to ANNICHINI Laura 
 
 
         
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to PURICELLI Pierangelo                                                        F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
     
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal   25.05.2016    al  08.06.2016 
 
Boca,  li  25.05.2016  

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FORNARA dott. Giorgio 
 
 

 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  25.05.2016 

       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca,  li           

IL  SEGRETARIO COMUNALE 


